Hanslick
a trăit necontenit în cel mai strîna con
tant cu creaţiunile artistice ale timpului
seu şi cu măestri corapositorî, cărora
sunt a se datori, şi îşî câştigase autoritate
şi în străinătate ca critic musical.

Avis. Insciinţările de încuartirare la
„Adunarea pentru fond de teatru“ , ce se
va ţine la 15/28 şi 16/29 August 1904 în
Brad, sunt a se adresa la membrii comi-
siunei de încuartirare Ştefan Aîbu, ori
loan German în Brad pănă la 9/22 Aug.
a. c. inclusive. Brad, 6/V III 1904. Comi
tetul aranjator.

Distincţiune. Cetim în „V . Naţ.“
că tînărul maior V. Verzea sub-director
al piroteohniei armatei române, fiiul par.